IV.

Les bourgeois d'Ardenbourg sont libérés du tonlieu du seigneur deMaldeghem.

Avril 1242.

Ego, Willelmus dominus de Maldengheem notum facio universis présentes

litteras inspecturis quod dilectis meis scabinis et communitati ville Roden-

burgensis hanc libertatem pro me et successoribus meis concessi. Scilicet ut

omnes burgenses ville Rodenburgensis perpetuo quiti sint et liberi a theoloneo

meo et ab omni passagii trauerso quod ab ipsis inter pontem qui dicitur

Ghebinhuele et metas infixas iuxta Odelenbrugghe, tam pro transita curruum

quam nauium capi solebat, vel alias ubicunque theloneum ex parte mei seu

successorum meorum in parochia de Rodenburgh capi contigit, ipsos inde

quitos clamo et dimitto.

Ut igitur hec mea superdicte libertatis concessio stabilis et firma perma-

neat, presentem paginam sigilli mei munimine feci roborari.

Actum anno domini M. CC. XL. secundo, mense aprili.

Arch. d'Ardenbourg. Perkamenlen Register, fol. 19.

Bouck met den knoop, fol. 42 v°.

Imprimé par Dresselhuis, Oud. Aard., t. I
er

, p. 39.

Analysé par Vorsterman, Catalog., p. 13.

V.

Appointement sur la juridiction du canal qui relie Ardenbourg à la mer.

Janvier 1244.

Thomas, Flandrie et Hannonie Cornes et Johanna uxor ejus, Comitissa.

Universis présentes litteras inspecturis salutem. Noverint universi quodeum
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scabini de Rodenburgh aqueductum fieri petiissent nobis, qui dirigeretur a

villa de Rodenburgh usque in corpus maris, hominibus quoque foris manen-

tibus super boc prebentibus assensum, tandem ex mandato nostro Stassinus

baillivus noster Brugensis, ex consensu scabinorum de Rodenburgh et

hominum foris manentium, causam que tam super aqueductu quam super

speia et slusa inter scabinos predictos et hommes loris manentes vertebatur,

arbitrio suscepit terminandam, ita quod quidquid idem baillivus super hoc

arbitrio proferret, ratum haberentet firmum quodquod arbitriumsuum esset,

deberet ab eis inviolabiliter observari ; unde dictus baillivus sic arbitrium

protulit et pronunciavit inter scabinos de Rodenburgh et homines foris

manentes antedictos :

Quod scabini et communitas ville de Rodenburgh usque in corpus maris,

quod ten hoofde dicitur Zeedam, aqueductum faciant et habeant in scabinagio

suo; forefacta autem que in dicto aqueductu ubique vel sub partibus

vel sub slusa fieri contigerit. per scabinos de Rodenburgh habeant judicari
;

forefacta autem, que supra pontes aqueductus et slusam fieri contigerit, in

virscarnia franca Brugis habebunt judicari; hoc tamen excepto, quod si

aliquis dictam slusam aliter quam eundo vel equitando seu cum curru trans-

eundo maliciose leserit, ita quod inde asserem vel lignum asportaverit,

hujusmodi forcfactum per dictos scabinos de Rodenburgh débet judicari.

Item
,
quotiescumque prefati scabini aqueductum profundius fodere

vellent, ex utraque parle lutum sive terram ejici et deportari cum suo custu

facient, nullo contradicente; et si ad opus sluse vel alicubi in aqueductu

predicto terra indigeant, ad legem virscarnie predicte sibi acquirent. Si quis

speiam vel slusam fregerit, vel lignum inde tulerit, forefactum inde per

scabinos de Rodenburgh débet judicari.

Item, tanta débet esse latitudo interjugapilarumpontium, quan ta eri tinter

portas sluse, ut naves per slusam transeuntes ad pontes non impediantur.

Preterca arbitratus est idem baillivus, quod aqueductus et slusa post

tertium diem arbitrii sui prolati, sint in custodia et procurations scabi-

norum de Rodenburgh, qui de eadem slusa pro commodo ville facient quod

eis visum fuerit expedire; et si per negligentiam veldefectum custodie quam

ipsi scabini habere debent ad dictam slusam, mare inundaverit ita, quod

sine violenta fluctuum tempestate, terra circumjacens submersa fuerit et

pejorata, nos super hoc audila querimonia ab hominibus foris manentibus

et responsione audita a scabinis de Rodenburgh, faciemus de re gesta

inquirere veritatem, et dijudicare quod visum fuerit esse justum.

DE LA COUTUME D'ARDENBOURG. 85

Item, si homines foris manentes exaquationem habere voluerint per aque-

ductum predictum pro aquis de terra sua educendis , eis non poterit

contradici.

Item, super illos qui manent apud SIepeldam non licet scabinis de Roden-

burgh faccre talliam vel duram, nisi per slusam navigio voluerint transire.

Et ut predicta ratamaneant etinconcussa,presentibus litteris sigilla nostra

duximus apponenda.

Actum anno domini millesimo dueentesimo quadragesimo tertio, mense

januario

.

Arch. d'Ardenbourg. Perkament. Register, fol. 20.

Imprimé par Kluit, Hist. critica Holl. et Zeeland.,

t. II, p. -486. Warnkoepiig, Fland. Staats und
liechtsgesch., t. Il, pari. 2, docum. n° CXXXVJII.

Analysé par Dresselhuis, Oud Aard., t. 1er
, p. 11.

I)k Saint-Génois, Invent, des chartes de Rupel-

monde, n°59. Vorsterman, Catal., p. 13.

A cette pièce se rattachent deux autres qui concernent plutôt des travaux d'approfondisse-

ment et d'entretien du canal. L'une est datée de 1276, « le lundi prochein après le